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Seminarium om demokratins tillstånd och framtid  
 

Hur ser demokratins tillstånd i världen ut och vart är den finländska demokratin på väg? På vilket sätt har 

demokratin upprätthållits i Finland och hurdana åtgärder behövs för att utveckla demokratin i 

fortsättningen? Seminariet är en del av det nationella demokratiprogrammet 2025. 

 

Tidpunkt: tisdagen den 29 november 2022 kl. 13.00–15.30                                                                                  

Plats: Ständerhuset (Snellmansgatan 9–11, Helsingfors) och via webben 

 

Kom med för att lyssna och diskutera demokratins tillstånd och framtid. Demokratin, rättsstaten och de 

grundläggande och mänskliga rättigheterna bildar tillsammans en värdegrund som den finländska 

samhällsordningen bygger på. Under de senaste decennierna har demokratiutvecklingen ställts inför allvarliga 

hot. Det finns tecken på att demokratin har blivit skörare både här hos oss och på andra håll. Vid seminariet 

ges en översikt av demokratins tillstånd både globalt och i Finland. Dessutom diskuteras målen för den 

finländska demokratipolitiken på lång sikt. 

 

I samband med seminariet delas justitieministeriets Demokratipris ut. År 2022 går priset till en instans eller 

aktör som företräder det civila samhället och som främjat den finländska demokratins kristålighet. 

 

Seminariet ordnas av det nationella demokratiprogrammet 2025. Programmet samordnas av 

justitieministeriet och omfattar ett stort antal av de åtgärder i statsminister Sanna Marins regeringsprogram 

som stärker demokratins och civilsamhällets förutsättningar och främjar delaktigheten.  

 

Du kan delta i evenemanget på plats eller följa med webbsändningen. Högst 170 deltagare som 

förhandsanmält sig kan delta i seminariet i Ständerhuset. Kom till Ständerhuset endast om du är frisk och sköt 

om din handhygien. I Ständerhusets utrymmen finns handsprit och möjlighet att tvätta händerna. 

 

De som deltar på plats i Ständerhuset ska anmäla sig senast den 22 november 2022 via webblanketten  

En länk till webbsändningen publiceras på demokratiprogrammets webbplats veckan före seminariet. 

 

Varmt välkommen! 

justitieminister Anna-Maja Henriksson 

kanslichef Pekka Timonen 

  

https://oikeusministerio.fi/sv/demokratipriset
https://link.webropolsurveys.com/Participation/Public/a13aeb29-3c05-42d6-8e43-846cf2417727?displayId=Fin2661548
https://valtioneuvosto.fi/sv/projektet?tunnus=OM036:00/2019
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PROGRAM 

 

Tillställningen leds av överdirektör Johanna Suurpää, justitieministeriet  

 

13.00  Seminariet inleds 

 

Pekka Timonen, kanslichef, justitieministeriet 

 

13.15  Key note: Global State of Democracy – trends in democratization  

 

Dr. Seema Shah, the Head of International IDEA's Democracy Assessment Unit 

 

13.45  Demokratiprogrammet 2025 försvarar den finländska demokratin 

 

Niklas Wilhelmsson, enhetschef, justitieministeriet 
 
Rauno Merisaari, ambassadör för mänskliga rättigheter, utrikesministeriet  
 

14.10  Kommentarer  

 

Veera Heinonen, direktör, Demokrati och delaktighet, Sitra  
 
Kristiina Kumpula, generalsekreterare för Finlands Röda Kors, ordförande för Delegationen för 
medborgarsamhällspolitik KANE 
 
Ulkar Aghayeva, expert på rasism och likabehandling vid Make Some Noise, talarforumet för 
ungdomar 
 
Jonna Haapanen, programdirektör, Demo Finland 
 

14.30 Paus 

 

14.45 Demokratipriset 2022 delas ut 

 

justitieminister Anna-Maja Henriksson 

Juryns och prismottagarnas anföranden 

 

15.15 Slutord 

justitieminister Anna-Maja Henriksson  

  


